Ego petrus Curialis qui memoratos post 

subscriptionem testium Complevi et absolvi 

per indictione memorata octaba  

ogni uomo e da ogni persona la stessa chiesa 

vostra per il predetto moggio di terra che sopra 

ti abbiamo offerto. Poiché così fu a noi gradito. 

Se poi noi predetti genitori e figlio o i nostri 

eredi in qualsiasi tempo osassimo venire contro 

questo atto, come sopra si legge, e per niente 

adempissimo tutte queste cose menzionate in 

qualsiasi modo o tramite persone subordinate, 

allora paghiamo come ammenda a voi ed ai 

vostri posteri ed al vostro predetto santo 

monastero o alla vostra chiesa trentasei solidi 

aurei bizantei e questo atto, come sopra si legge, 

sia fermo, scritto per mano di Pietro curiale, a 

cui chiedemmo di scrivere per l’anzidetta ottava 

indizione. 

Questo è il segno  della mano dei predetti 

Leone e Maria, coniugi, che io anzidetto per 

loro sottoscrissi.  

 Io Stefano presbitero sottoscrissi.  

 Io Giovanni tabulario, pregato dai predetti 

genitori e figlio, come teste sottoscrissi.  

 Io Leone, figlio di domino Giovanni, 

pregato dai predetti genitori e figlio, come teste 

sottoscrissi.  

 Io Sergio, figlio di domino Marino, 

pregato dai predetti genitori e figlio, come teste 

sottoscrissi.  

 Io anzidetto Pietro curiale dopo la 

sottoscrizione dei testi completai e perfezionai 

per l’anzidetta ottava indizione. 
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(125-126) Doc. 107 (CVIII CVII) an. 965. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro 

niciforio a deo coronato magno Imperatore 

anno secundo: die decima mensis februarii 

indictione octaba neapoli: Certum est nos 

gregorio surrentino filium quondam iohanni 

surrentini et orania hoc est iugales: A presenti 

die proptissima voluntatem: venumdedimus et 

tradidimus vobis domino stephano filio 

quondam domini leoni monachi et domina 

pitru honesta femina hoc est iugales: idest 

integras sexuncias nostras de integra inferiora 

et superiora super se una super alia constituta 

posita vero intus anc civitate neapolis in vico 

qui nominatur virginum regione summa 

platea: una cum aheribus et aspectibus suis 

simul cum introitum suum a parte de 

memoratum bicum publicum et homnibus sivi 

pertinentibus: pertinente mihi a quidem 

domino iohanne monaco dudum dommino 

meo. unde nihil novis exinde aliquod remansit 

aut reserbavimus: nec in aliena quiusque 

persona quod absit commisit aut iam